1

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:     /TB-CĐSL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 5 năm 2021

THÔNG BÁO

Mở lớp huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động hạng B năm 2021

Căn cứ Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều luật an toàn, vệ sinh lao động về hoạt động kiểm định

kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và quan trắc môi

trường lao động;

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP của Chính phủ Sửa đổi bổ sung

Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ;

Căn cứ Thông tư số 18/2018-BLĐTBXH ngày 30/10/2018 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư

liên quan đến thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ;

Căn cứ Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động huấn luyện an toàn, vệ sinh

lao động số 01/2021/GCN ngày 05/4/2021 của Sở lao động TB&XH tỉnh Sơn La.

Nhằm giúp các cá nhân, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp có kiến thức cơ

bản về An toàn, vệ sinh lao động trong đơn vị. Trường Cao đẳng Sơn La

Thông báo tuyển sinh lớp huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động hạng B năm

2021:

1. Đối tượng tham dự huấn luyện:

Tất cả người lao động  (Áp dụng đối với người lao động đang làm việc
trong các cơ quan nhà nước, doanh nghiệp không nằm trong Danh mục nghề có

yêu cầu nghiêm ngặt theo thông tư Số: 06/2020/TT-BLĐTBXH
ngày 20 tháng 8 năm 2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; và những

người làm Chuyên trách, bán chuyên trách về an toàn, vệ sinh lao động của cơ
sở; người trực tiếp giám sát về an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc).

1. 1. Nhóm 1:

Người đứng đầu đơn vị, cơ sở sản xuất, kinh doanh và phòng, ban, chi

nhánh trực thuộc; phụ trách bộ phận sản xuất, kinh doanh, kỹ thuật; quản đốc

phân xưởng hoặc tương đương; cấp phó của người đứng đầu theo quy định tại

Khoản này được giao nhiệm vụ phụ trách công tác an toàn, vệ sinh lao động.

1.2. Nhóm 4:

2

- Người lao động trong các cơ quan Nhà nước, doanh nghiệp.

- Người đang thử việc, học nghề, tập nghề để làm việc cho người sử dụng

lao động.

1.3. Nhóm 5: Người làm công tác y tế.

1.4. Nhóm 6: (Theo điều 74, luật số 84/2015/QH13 Luật an toàn, vệ sinh

lao động ngày 25/6/2015)

Những người đã được huấn luyện về vệ sinh, an toàn lao động và được

bầu làm AN TOÀN, VỆ SINH VIÊN kiêm nhiệm trong giờ làm việc.

2. Nội dung tập huấn

2.1. Nhóm 1:

- Chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động.

- Nghiệp vụ công tác an toàn, vệ sinh lao động.

- Làm bài sát hạch sau khi kết thúc khóa tập huấn.

2.2. Nhóm 4:

- Phần 1: Huấn luyện kiến thức chung về an toàn lao động, vệ sinh lao

động (huấn luyện tập trung);

- Phần 2: Yêu cầu về an toàn lao động, vệ sinh lao động tại nơi làm việc.

- Làm bài sát hạch sau khi kết thúc khóa tập huấn.

2.3. Nhóm 5:

- Chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động.

- Nghiệp vụ công tác an toàn, vệ sinh lao động.

2.4. Nhóm 6:

- Kỹ năng và phương pháp hoạt động của an toàn, vệ sinh viên.

Kết thúc khóa huấn luyện, người tham gia sẽ được cấp GIẤY CHỨNG

NHẬN HUẤN LUYỆN AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG hoặc được cơ quan

mở SỔ THEO DÕI NGƯỜI HỌC THUỘC NHÓM 4 ĐƯỢC HUẤN LUYỆN AN

TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG.

3. Số lượng giờ học, học phí, số lượng học viên, thời gian

STT Nhóm

Số giờ

học

(Giờ)

Số lượng học

viên tối thiểu

(học viên/lớp)

Học phí

(đồng/hv)

Thời gian

học
Ghi chú

1 Nhóm 1 16 35 750.000
Trong giờ

hành chính

hoặc (thứ 7 +

Chủ nhật)

2 Nhóm 4 16 35 750.000

3 Nhóm 5 16 35 750.000

4 Nhóm 6 04 35 200.000

3

4. Địa điểm tổ chức:

- Trường Cao đẳng Sơn La (Số 310 Đường Lê Duẩn, Tổ 2, Phường

Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La)

- Khóa huấn luyện An toàn lao động theo yêu cầu: Do Quý cơ quan, Đơn

vị, tổ chức, Doanh nghiệp hoặc nhóm học viên yêu cầu. Ngoài ra, khóa huấn

luyện có thể được tổ chức tại các địa phương khác, các khu công nghiệp (nếu

nhà trường nhận được số lượng học viên đăng ký phù hợp).

Để chuẩn bị cho lớp huấn luyện đạt kết quả, trân trọng đề nghị các đơn vị

gửi danh sách đăng ký tham gia huấn luyện (theo mẫu), thời gian từ ngày

01/6/2021 về Trường Cao đẳng Sơn La (Số 310 Đường Lê Duẩn, Tổ 2, Phường

Chiềng Sinh, Thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

Chi tiết xin liên hệ:

+ Trung tâm Tuyển sinh – Hướng nghiệp và Giới thiệu việc làm:

SĐT liên hệ: 0982.317.349 (đ/c Tuấn); 0983.743.932 (đ/c Nhậm);

0987.198919 (đ/c Hương).

+ Khoa Bồi dưỡng: 0912.467.874 (đ/c Lò Mai Thoan – Trưởng khoa).

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp và các cá nhân có nhu cầu huấn luyện được biết và đăng ký./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG

- Các cơ quan, đơn vị, DN trên địa bàn tỉnh; PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);

- Các đơn vị trực thuộc;

- Websiz nhà trường;

- Lưu: VT, T.TSVL (30 bản).

 Nguyễn Đức Long

4

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

LỚP HUẤN LUYỆN AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG

Tên đơn vị:................................................................................ ....................

Địa chỉ:...................................................................................... ....................

Số điện thoại:..................................... Fax:................................................

Đăng ký cho các cán bộ, người lao động dưới đây tham gia lớp huấn luyện an
toàn, vệ sinh lao động:

 STT Họ tên Chức vụ Số điện thoại E-mail Ghi chú

I. Nhóm 1

1

2..

 II. Nhóm 4

1

2..

III. Nhóm 5

1

2..

IV.Nhóm 6

1

2..

  .........,ngày...........tháng.......năm 2021

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:

Hồ sơ đăng ký:

1.Bản photo Chứng minh thư nhân dân (Thẻ căn cước);

2. Ảnh màu (3 x 4) cm: 02 ảnh.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T16:17:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T17:18:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T17:18:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-20T17:18:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!